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گــروه اندیشه - بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیــدار 
دست اندرکاران برگزاری کنگره شهدای قم که در تاریخ ۸ آبان 
۱۴۰۱ برگزار شده بود، صبح روز پنج شنبه در محل برگزاری 
این همایش در قم منتشر شد. به گزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت ا... خامنه ای، معظم له در این دیدار با تأکید بر 
لزوم زنده نگه داشتن یاد شهیدان و شنیدن پیام آن ها، قم را شهر 
»قیام و اقامه« خواندند و گفتند: قم هم قیام کرد، هم ایران را به 
قیام واداشت که این از برکات حرم حضرت فاطمه معصومه)س( 
و حوزه علمیه و همچنین مردم خوب آن بود که شهدای زیادی 
در راه مبارزه تقدیم کردند، البته شهیدانی همچون مطهری، 
بهشتی و باهنر نیز که پرورش یافتگان قم هستند و بلکه همه 
شهدای ایران، شهیدِ قم محسوب می شوند، چرا که قم بود که 

با پاسخ به ندای امام بزرگوار، نهضت را آغاز کرد.

درخشش مردم قم در انقلاب و دفاع مقدس	 
ایشان با اشــاره به نقش درخشان مــردم قم در پیروزی 

انقلاب و دفاع مقدس و امتحان های پی در پی تا امروز، بر 
نشان دادن ویژگی های برجسته شهدا با زبان هنر تأکید و 
خاطرنشان کردند: هر یک از حوادث درخشان قبل و بعد از 
انقلاب مانند ستاره و نقطه درخشان تاریخی است و حادثه 
اخیر شاهچراغ نیز، یکی از این ستاره هاست که اگرچه 
عده ای را داغدار و دل های همه را سرشار از غم و اندوه کرد، 
اما در تاریخ کشور ماندگار می شود و نشانه زنده بودن ملت 

و مایه افتخار و سربلندی است.

شهید؛ مظهر ایمان صادق	 
حضرت آیت ا... خامنه ای، شهید و شهادت را دربردارنده 
مجموعه ای از ارزش های ملی، دینی، انسانی و اخلاقی 
برشمردند و افزودند: شهید مظهر »ایمان صادق« و »عمل 
صالح« و »جهاد در راه خدا« است و هویت ملی را ارتقا 
می دهد، همچنان که امــروز فداکاری های شهیدان و 
پدران و مادران آن ها موجب عظمت ملت ایران شده است. 

ایشان همچنین شهادت را مظهر فداکاری و شجاعت 
خواندند و اظهارکردند: شهیدِ دفاع مقدس، جان خود را 
داد تا دشمن خبیث و ظالم نتواند وعده خود یعنی رسیدن 
به تهران و به ذلت کشیدن ملت را عملی کند و شهیدِ امنیت 
نیز جان خود را برای امنیت و آسایش مردم فدا می کند که 
این فداکاری ها تجسم همه معارف اخلاقی نهفته در شهید 

و شهادت است.

معامله با خدا و تأمین مصالح ملی	 
رهبر انقلاب، شهادت را معامله با خدا و تأمین کننده 
مصالح ملی دانستند و گفتند: شهادت مایه همدلی  و 
همچون نخ تسبیحی است که مجموعه ای از قومیت ها و 
زبان های مختلف را در میهن به هم پیوند زده و در هر شهر 
نام شهیدانی برجسته است که با یک هدف و در یک صف با 
دیگر هم وطنان خود برای عزت اسلام و عظمت جمهوری 
اسلامی و تقویت ایــران به شهادت رسیده اند. ایشان، 

انتقال جزئیات دفاع مقدس و شرح احوال شهیدان و پدران 
و مادران آن ها را ضروری خواندند و گفتند: این کار نیازمند 
زبان هنر و تولیدات هنری همچون فیلم و سریال، مستند و 
شعر است. حضرت آیت ا... خامنه ای در پایان سخنان شان 

ابراز امیدواری کردند همه کسانی که دل در گرو اسلام و 
انقلاب و ملت دارند، برای کودکان و نسل های نو و برای 
ایران عزیز، همه توان و ظرفیت خود را به کار گیرند تا یاد و 

پیام شهیدان استمرار یابد و منتقل شود.

بیانات رهبرانقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای قم منتشر شد

با زبان هنر، یاد و پیام شهیدان را بیان کنید
فداکاری های شهیدِ امنیت که جان خود را برای امنیت و آسایش مردم فدا می کند، تجسم همه معارف اخلاقی نهفته در شهادت است

جواد نوائیان رودســری –  به همت مؤسسه پژوهشی فرهنگی 
انقلاب اسلامی – دفتر مشهد، صبح روز پنج شنبه گذشته، یکی از 
متفاوت ترین و ویژه ترین مراسم رونمایی کتاب در سالن همایش مرکز 
نمایشگاه های آستان قدس رضوی برگزار شد. به گزارش خراسان، 
در این مراسم که مزیّن به نام و خاطره زنده یاد حاج  علی  شمقدری، 
یار دیرین انقلاب و رهبری بود، جمع کثیری از پیش کسوتان و فعالان 
انقلاب اسلامی در مشهد حاضر بودند و در کنار آن ها، جمعیتی از 
جوانان و نوجوانان متدین و انقلابی نیز، با عنوان نسل امروز انقلاب 
اسلامی حضور داشتند؛ مراسمی که در آن، از کتاب خاطرات مرحوم 
حاج  علی  شمقدری، با عنوان »متولد چهل و دو« رونمایی شد؛ کتابی 
که حاصل مصاحبه و پژوهش های حمیدرضا صدوقی و قلم توانای 
سیدعلیرضا مهرداد است. »متولد چهل و دو«، طبق گزارشی که ایمان 
عطارزاده، رئیس حوزه ریاست دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، در 
بخشی از مراسم به حاضران ارائه کرد، نخستین کتاب از مجموعه 
»در حدیث دیگران« محسوب می شود. هدف از تدوین این مجموعه، 
انتشار آثاری است که بناست در قالب خاطرات پیرامونی افرادی که با 
حضرت آیت ا... خامنه ای در ارتباط بوده و با ایشان آشنایی داشته اند، 
نوشته شود و نقشی مهم در تبیین اندیشه ها و نیز، مجاهدت های رهبر 
معظم انقلاب در راه اسلام و جمهوری اسلامی ایران، به ویژه برای نسل 

جوان داشته باشد.

چرا یک مراسم متفاوت؟	 
مراسم رونمایی از کتاب »متولد چهل و دو«، همان طور که گفتیم، یک 
مراسم متفاوت بود؛ به این معنا که گستره شمول آن، موضوعی فراتر از 
رونمایی یک کتاب را در بر می گرفت و به واقع، میعادگاهی برای تجدید 
دیدار نسل دیروز و امروز انقلاب اسلامی بود؛ به ابتکار دست اندرکاران 
برنامه، در حاشیه مراسم رونمایی از کتاب »متولد چهل و دو«، جمعی از 
جوانان و نوجوانان انقلابی که در میان آن ها فرزندان شهیدان اصلانی 
)شهید واقعه تروریستی حرم مطهر( و دوست محمدی )شهید مدافع 
امنیت( حضور داشتند، از پیش کسوتان عرصه مبارزه و جهاد تقدیر 
کردند. پس از قرائت بیانیه جوانان و نوجوانان انقلابی توسط خانم 
حنانه خلفی، نوجوان نخبه و چهره قرآنی کشور، مبنی بر تجدید عهد 
با آرمان های انقلاب اسلامی و تأکید دوباره بر ولایتمداری نسل امروز 
انقلاب و برائت از دشمنان نظام اسلامی، از خانم ها و آقایان فاطمه 
آقامحمدیان شعرباف )همسر مرحوم حاج علی شمقدری(، فاطمه 
ــدی(، دکتر  فکور یحیایی )همسر مرحوم حاج حیدر رحیم پور ازغ
قدسیه سیدی علوی، محسن رئوفی، حسین عاشوری، جواد نعیمی، 
محمدعلی غفاریان و علی اصغر نعیم آبادی به عنوان پیش کسوتان 
انقلاب و مبارزان و فعالان نهضت اسلامی در مشهد، با تقدیم هدایایی 

تقدیر شد و گروه سرود »ندای غدیر« نیز، به اجرای برنامه پرداخت.

مرحوم شمقدری در نگاه اطرافیان	 
دعــوت از کسانی که با مرحوم شمقدری از نزدیک آشنا بودند و 
سابقه پربار مبارزاتی و نیز، ویژگی های معنوی وی را می شناختند، 
برای صحبت دربــاره آن چه که دیده و شنیده اند، بخشی از مراسم 
رونمایی از کتاب »متولد چهل و دو« را تشکیل می داد. آقایان محسن 
شمقدری )فرزند آن مرحوم(، امیر شمقدری)برادرزاده آن مرحوم(، 
مهدی پاکسیما)خواهرزاده آن مرحوم( و امیررضا سروی)مسئول 
مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی – دفتر مشهد(، نخستین 
کسانی بودند که به نقل دیده ها و شنیده های خود پرداختند. محسن 
شمقدری، طی سخنانی با تشکر از دست اندرکاران تهیه و نشر کتاب، 
انس با قرآن، دلبستگی به دعا و به ویژه دعای مکارم اخلاق، علاقه 
فوق العاده به کتاب و کتاب خوانی، اهتمام به واجب امر به معروف و 
نهی از منکر، توجه به جذب افراد، تهجد و شب زنده داری و دقت فراوان 
در استفاده از بیت المال را به عنوان هفت شاخصه اصلی شخصیت 
مرحوم حاج  علی آقا شمقدری برشمرد و گفت: تذکر همیشگی آن 
مرحوم به همه، روایتی گران قدر از مولای متقیان، علی)ع( بود که 
فرموده اند: »یَنبَغِي للعاقِلِ أن یَحتَرِسَ مِن سُكرِ المالِ و سُكرِ القُدرَةِ 
بابِ فإنَّ لِكُلِّ ذلكَ رِیاحا خَبیثةً  و سُكرِ العِلمِ و سُكرِ المَدحِ و سُكرِ الشَّ
تَسلُبُ العَقلَ و تَستَخِفُّ الوَقارَ «)میزان الحکمه، ج5، ص335(؛ برای 
انسان پنج مستی است، مستی مال، قــدرت، علم، مدح و جوانی. 
مرحوم پدر می گفتند که از این پنج چیز، بوی بدی به مشام می رسد که 
باعث ضایع شدن عقل و از بین رفتن وقار می شود. فرزند مرحوم حاج  
علی آقا شمقدری ضمن تأکید دوباره بر اهتمام آن مرحوم به مراقبت در 
مصرف صحیح بیت المال، به ذکر خاطره ای از لحظات پایانی حیات او 
پرداخت و گفت: پدرم در لحظات آخر، وقتی داشتند ایشان را به اتاق 

مراقبت های ویژه می بردند، صدایم کرد و گفت من دارم می روم، ولی 
مراقب باش حق کسی ضایع نشود. امیر شمقدری نیز، ضمن مهم 
خواندن محتوای کتاب، از آن رو که خاطرات یکی از افراد محرم اسرار 
رهبر انقلاب است، به بخشی از جذابیت های زندگی مرحوم حاج  علی 
شمقدری اشاره کرد و آن را الگویی برای نسل جوان امروز دانست. 
تأکید بر توجه ویژه مرحوم شمقدری به قرآن و برگزاری جلسات قرآنی، 
موضوعی بود که توسط مهدی پاکسیما مطرح شد. او در سخنان 
خود، به بارز بودن عنصر توکل به خداوند در زندگی مرحوم شمقدری 
تأکید کرد و این مسئله را دلیل اصلی توفیق وی در بسیاری از امور 
دانست. امیررضا سروی نیز، با ذکر خاطره ای تأثیرگذار از دلبستگی و 
ارتباط عاطفی مرحوم شمقدری با رهبر انقلاب، صحبت های خود را 

جمع بندی کرد و به پایان برد.

مردی که از خودشیفتگی گریزان بود	 
یکی از جــذاب تــریــن بخش های مــراســک رونمایی یــک کتاب، 
صحبت های پدیدآورندگان آن درباره چگونگی شکل گرفتن ایده 
و قلمی شدن اثر است. سیدعلیرضا مهرداد، نویسنده و حمیدرضا 
صدوقی، پژوهشگر کتاب، ارائه گزارشی مبسوط درباره چگونگی 
جمع آوری اطلاعات و نگارش اثر را با ذکر خاطراتی جالب از مرحوم 
حاج علی شمقدری، تکمیل کردند. سیدعلیرضا مهرداد با اشاره به 
انجام 35 جلسه مصاحبه با مرحوم شمقدری، به ویژگی رویگردان 
بودن آن مرحوم از گفتنِ درباره خویش اشاره و تصریح کرد: ضمن 
بررسی محتوای مصاحبه به عمل آمــده، به این نتیجه رسیدم که 
مرحوم حاج  علی آقا شمقدری، از نقل هر خاطره ای که او را به 
عنوان شخص اصلی و کننده کار مطرح کند، خودداری کرده است. 
سوالاتی را برای پُر کردن این فضا طرح کرده بودم تا از ایشان بپرسم، 
اما انگار تقدیر این نبود که مرحوم شمقدری، چیزی از خود بگوید و 
همه خاطراتش بشود »آقای خمینی« و »آقای خامنه ای«. وی افزود: 
مرحوم حاج  علی آقا شمقدری درست از زمان تولد دوبــاره اش در 
سال ۱3۴2، از آن چه بوی خودشیفتگی بدهد رویگردان شد. او 
به دنبال کسی بود که رنگ و بوی امام خمینی را داشته باشد و در 
این مسیر، سر از جلسه تفسیر آیت ا... سیدعلی خامنه ای درآورد و 

چنان شیفته او شد که تا واپسین دم حیات، این دلبستگی باقی بود. 
در ادامه، حمیدرضا صدوقی که کار مصاحبه با مرحوم حاج  علی آقا 
شمقدری را برای تدوین کتاب برعهده داشته است، از خاطراتی که 
طی 35 جلسه گفت وگو با او داشته است، گفت و ضمن تأکید بر این 
نکته که هر جلسه از این مصاحبه، برای وی حکم گذراندن دو واحد 
درسی تاریخ انقلاب را داشته است، اظهار کرد: مرحوم شمقدری در 
آخرین جلسه رو به من کرد و گفت: تو با این مصاحبه ها عمر مرا کم 
کردی! گفتم: چرا؟ گفت: هر بار که مصاحبه می شد، شب به فکر 
فرو می رفتم و با خود می گفتم که آیا حق مطلب را ادا کرده ام؟ آیا نیاز 
نیست چیز دیگری بر آن بیفزایم؟ سوالات فردا چه خواهد بود و من 
باید در پاسخ به آن ها چه بگویم؟ این نگرانی های مرحوم حاج  علی آقا 
شمقدری که تا آخرین لحظه با صداقت، به نهضت امام خمینی)ره( 
عشق می ورزید، برای بیان صادقانه روایتی که باید به دست نسل بعد 

برسد، ستودنی است.

ضرورت دشمن شناسی، زمان شناسی و خودشناسی	 
مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( آخرین سخنران 
مراسم رونمایی از کتاب »متولد چهل و دو« بود. او که با مرحوم حاج  
علی آقا شمقدری دوستی و آشنایی دیرین داشته است، سخنانش را با 
تلاوت آیه 9 سوره روم آغاز کرد و گفت: یکی از مهم ترین چیزهایی که 
امام راحل)ره( یادآوری می کردند و تذکر می دادند و رهبر انقلاب نیز، 
همیشه بر آن تأکید دارند، موضوع مهم دشمن شناسی، زمان شناسی 
و خودشناسی است. باید به تاریخ نگاهی دقیق داشته باشیم و ببینیم که 
بر جبارانی مانند فرعون چه گذشت و چه اتفاقی برای آن ها افتاد؟ درس 
این اتفاق چیست؟ پیروزی نهایی با اهل حق است، این وعده خداست. 
همین درس ها انقلاب را پایدار کرد و مردم ما با چنین تفکری به میدان 
آمدند. صاحب اصلی این انقلاب امام زمان)عج( است و ان شاءا... این 
انقلاب، چنان که حضرت امام خمینی)ره( فرمود، به دست صاحب 
حقیقی اش خواهد رسید. رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( در 
ادامه سخنانش، یاد و خاطره مرحوم حاج علی آقا شمقدری را گرامی 
داشت و توجه آن مرحوم به قرآن و حدیث را از مهم ترین ویژگی های 

شخصیتی وی دانست.

به مناسبت رونمایی از کتاب »متولد چهل و دو« و در مراسمی کاملًا متفاوت رقم خورد

گردهمایی نسل دیروز و امروز انقلاب به یاد مرحوم حاج علی شمقدری
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ساختمان های دولتی در اختیار کتاب فروشان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه رونمایی 
از »سامانه خرید از کتاب فروشی«، با بیان این که 
بسته کاملی برای حمایت از کتاب فروشان داریم، 
ــرای بندج مــاده 92 فعالیت کتاب  ــزود: اج اف
فروشی ها را تسهیل می کند؛ علاوه  بر این از همه 
ظرفیت هایی که دولت در حوزه های گوناگون 
به ویژه بخش اماکن دولتی در اختیار دارد، 
استفاده می کنیم. به گزارش ایبنا، محمدمهدی 
اسماعیلی تأکید کرد: آیین نامه ای را در دولت 
تصویب کردیم که در آن امکان تعرفه فرهنگی 
برای کتاب فروشی ها فراهم شد، با وجود این که 
اختلاف نظرهایی در این زمینه وجود داشت، 
اما بالاخره دولت رأی داد بتوانیم همان طور که 
پزشکان و وکلا از مجتمع های مسکونی استفاده 
می کنند، این اجازه به ناشران و کتاب فروشان 

داده شود. وی افــزود: حمایت را با قوت ادامه 
می دهیم و از تمام ظرفیت هایی که دولت در 
حوزه های گوناگون، به  ویژه بخش اماکن دولتی 
در اختیار دارد، استفاده می کنیم. مصوبه ای 
تهیه شده که به تأیید رئیس جمهور رسیده است 
تا براساس آن بتوانیم در استان های مختلف، از 
بخش های دولتی برای تاسیس کتاب فروشی 

استفاده کنیم و این موضوع را گسترش بدهیم.

معرفی برگزیدگان سومین دوره کتاب دانشگاهی 

سومین دوره انتخاب و معرفی کتاب برگزیده 
دانــشــگــاهــی و مــعــرفــی نــاشــر پــیــش کسوت 
حضور  ــا  ب گذشته  شنبه  پنج  دانــشــگــاهــی، 
یاسراحمدوند، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، کاظم آرمان پور، مدیرمسئول 
انــجــمــن فــرهــنــگــی نـــاشـــران دانــشــگــاهــی و 
کتاب های  نویسندگان  و  ناشران  از  جمعی 
دانشگاهی در ســرای اهل قلم موسسه خانه 
کتاب و ادبیات ایــران برگزار شد. به گزارش 
ایبنا، آثار برگزیده این دوره کتاب های »اصول 
مهندسی نرم افزار پیشرفته برای مواجهه با 
پیچیدگی« اثر فریدون شمس علیئی و دلارام 
گلپایگانی، »تبارشناسی تاریخی اتحادیۀ ایل 
شاهسون بغدادی)طایفه ای فرهنگی( نوشته 
عطاا... حسنی، »درآمــدی بر روش ها و فنون 
برنامه ر یزی، با تأکید ویژه بر برنامه ریزی شهری« 
اثــری از زهــره عبدی دانشپور، »بن مایه های 
توسعه یافتگی و توسعه نیافتگی« نوشته محمد 

ستاری فر، »روش شناسی پیوند میان دستگاه 
ــری از  ــدرن« اث ــرآن کریم و علوم م مفهومی ق
شناختی«  اعــصــاب  »عــلــوم  پاکتچی،  احمد 
نوشته داود معظمی، »شناخت محیط زیست 
)طبیعی و انسان ساخت(« اثری از علی محمد 
خورشیددوست و »پردازش متن و گفتار فارسی 
- مــروری بر مبانی نظری و آخرین یافته  های 
پــژوهــشــی« نــوشــتــه مــهــرنــوش شــمــس فــرد و 
محمود بی جن خان بودند. همچنین در این 
مراسم، از چهار دهه تلاش علی اکبر تورانیان، 

مدیرمسئول انتشارات »شهرآب« تقدیر شد.

قابل توجه ناشران

تعرفه های فرهنگی در راه است

معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اشاره به تصویب آیین نامه استفاده 
کتاب فروشان و ناشران از تعرفه های فرهنگی 
گفت: مقرر شــده اســت طی روزهـــای آینده، 
فراخوان آن اعلام شود و کسانی که بخواهند از 
این امکانات استفاده کنند، باید فرم مربوط را 
تکمیل کنند تا تأییدیه آن از سوی وزارت فرهنگ 
اعلام شود. به گزارش ایرنا، یاسر احمدوند در 

نشست »انجمن فرهنگی هنری زنان ناشر«، 
ضمن شنیدن مشکلات و دغدغه های بانوان 
ناشر، با تأکید بر حل مشکلات این صنف، گفت: 
می دانم که فعالیت در حوزه نشر، برای زنان 
کاری به مراتب سخت، پیچیده و درعین حال 
که  این جهت  از  و  طاقت فرساست  و  ظریف 
زنان ناشر به رشد و تعالی فرهنگ کشور کمک 

می کنند، شایسته تقدیر هستند.


